

令和2年9月14日（令和2年10月1日）

瀬田川河道掘削工事

【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	瀬田川河道掘削工事
工事地名	滋賀県大津市関津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3000010003	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	182日間 自 令和 2年 9月15日 (当初) 至 令和 3年 3月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	瀬田川	2 2) 処 分 費 等	18,869,400
		2 3) 公 告 日	令和 2年 6月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	瀬田川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		89,361,772				
河川土工		式	1		21,567,540				
掘削工		式	1		6,152,260				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満	m3	4,660	1,129	5,261,140			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	4,700	189.6	891,120			単-2号	
残土処理工		式	1		15,415,280				
土砂等運搬	軟岩	m3	4,660	1,328	6,188,480			単-3号	
残土等処分	液質土	m3	4,660	1,980	9,226,800			単-4号	
仮設工		式	1		67,794,232				
工事用道路工		式	1		14,435,164				
工事用道路盛土	2.5m未満	m3	160	9,071	1,451,360			単-5号	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	220	4,459	980,980			単-6号	

設計内訳書

工事名	瀬田川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	700	4,039	2,827,300					単-7号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	576	1,454	837,504					単-8号
土のう	大型土のう 製作・設置、撤去	袋	456	10,520	4,797,120					単-9号
工事用道路盛土撤去		m3	1,100	3,219	3,540,900					単-10号
土留・仮締切工		式	1		45,491,838					
締切盛土	2.5m未満	m3	70	5,183	362,810					単-11号
締切盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	180	689.2	124,056					単-12号
締切盛土	4.0m以上	m3	4,550	188.3	856,765					単-13号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,400	189.6	1,023,840					単-14号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,350	2,394	12,807,900					単-15号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	483	1,169	564,627					単-16号
土のう	大型土のう 製作・設置、撤去	袋	1,692	10,520	17,799,840					単-17号

設計内訳書

工事名	瀬田川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
締切盛土撤去		m3	4,800	2,490	11,952,000			単-18号	
水替工		式	1		687,960				
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	27	25,480	687,960			単-19号	
汚濁防止工		式	1		5,790,480				
汚濁防止フェンス	設置・撤去 H=3.0m	m	276	20,980	5,790,480			単-20号	
交通管理工		式	1		1,388,790				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	117	11,870	1,388,790			単-21号	
直接工事費		式	1		89,361,772				
共通仮設費		式	1		8,942,560				
共通仮設費		式	1		3,001,560				
運搬費		式	1		2,254,560				
仮設材運搬費		t	183	12,320	2,254,560			単-22号	

設計内訳書

工事名	瀬田川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		747,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,941,000				
純工事費		式	1		98,304,332				
現場管理費		式	1		22,294,000				
工事原価		式	1		120,598,332				
一般管理費等		式	1		16,201,668				
工事価格		式	1		136,800,000				
消費税相当額		式	1		13,680,000				
工事費計		式	1		150,480,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,129	1,129		
計						1,129		
単価						1,129	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	189.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	189.6	189.6		
計						189.6		
単価						189.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 6.5km以下	m3	1	1,328	1,328		
計						1,328		
単価						1,328	円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	残土等処分	埴質土	単位	m3	数量	1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,980	1,980		
計						1,980		
単価						1,980	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	工事用道路盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	160	単価	9,071
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	180	189.6	34,128			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	180	3,266	587,880			
路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m3	160	5,183	829,280			
計					1,451,288			
単価					9,071		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	220	単価	4,459
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	240	189.6	45,504			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	240	3,266	783,840			
路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	220	689.2	151,624			
計					980,968			
単価					4,459	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	700	単価	4,039
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	780	189.6	147,888			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	780	3,266	2,547,480			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	700	188.3	131,810			
計					2,827,178			
単価					4,039	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量	576	単価	1,454
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	576	338.4	194,918.4			
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 120日 無 有	枚	62	10,360	642,320			
計					837,238.4			
単価					1,454	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土のう	大型土のう 製作・設置、撤去	単位	袋	数量	456	単価	10,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	456	3,202	1,460,112			
大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	袋	456	1,100	501,600			
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	456	615.3	280,576.8			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	760	189.6	144,096			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m ³	380	3,266	1,241,080			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m ³	380	1,089	413,820			
残土等処分		m ³	380	1,980	752,400			
計					4,793,684.8			
単価					10,520		円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	1,100	単価	3,219
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1,100	204.9	225,390		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1,080	1,089	1,176,120		
残土等処分		m 3	1,080	1,980	2,138,400		
計					3,539,910		
単価					3,219	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	締切盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,183	5,183			
計						5,183			
単価						5,183	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	締切盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	689.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	689.2	689.2			
計						689.2			
単価						689.2	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	締切盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	188.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	188.3	188.3			
計						188.3			
単価						188.3	円/m3		

							単価使用年月	2020.08	
							歩掛使用年月	2020.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	189.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	189.6	189.6			
計						189.6			
単価						189.6	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	2,814	1,607	4,522,098			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	2,536	3,266	8,282,576			
計						12,804,674			
単価						2,394		円/m3	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	483	338.4	163,447.2			
敷鉄板賃料		22×1524×6096 無 86日 無 有	枚	52	7,708	400,816			
計						564,263.2			
単価						1,169		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土のう	大型土のう 製作・設置、撤去	単位	袋	数量	1,692	単価	10,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1,692	3,202	5,417,784			
大型土のう	H=1.08m、W=1.1m	袋	1,692	1,100	1,861,200			
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1,692	615.3	1,041,087.6			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	2,800	189.6	530,880			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m ³	1,410	3,266	4,605,060			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m ³	1,410	1,089	1,535,490			
残土等処分		m ³	1,410	1,980	2,791,800			
計					17,783,301.6			
単価					10,520	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	締切盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	4,800	204.9	983,520			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	2,820	1,607	4,531,740			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m3	2,000	1,089	2,178,000			
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,800	106.4	297,920			
残土等処分		m3	2,000	1,980	3,960,000			
計					11,951,180			
単価					2,490	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	単価	金額	単価	25,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ設置・撤去			箇所	2	74,160	148,320			
ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	54	9,989	539,406			
計						687,726			
単価						25,480	円/日		

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 H=3.0m	単位	m	数量	単価	金額	単価	20,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	20,980	20,980			
計						20,980			
単価						20,980	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,870	11,870		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	12,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 13.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,660	9,320		
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					12,320		
	単価					12,320	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	338.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	24,150	7,124		
とび工		人	0.295	24,885	7,341		
普通作業員		人	0.295	19,530	5,761		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	45,040	13,286		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		328		
計					33,840		
単価					338.4	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 120日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	10,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	9,360	9,360			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					10,360			
単価					10,360	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 3,202
土木一般世話役		人	0.278	24,150	6,713	
特殊作業員		人	0.278	21,735	6,042	
普通作業員		人	0.278	19,530	5,429	
大型土のう袋材(別途計上)	H=1.08m W=1.1m	袋	10	0	0	
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	47,190	13,118	
諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		718	
計					32,020	
単価					3,202	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	615.3	
土木一般世話役		人	0.069	24,150		1,666		
特殊作業員		人	0.069	21,735		1,499		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	43,310		2,988		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,153		
単価						615.3	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 86日 無 有						1	7,708
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	6,708		6,708		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000		1,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,708		
単価						7,708	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	74,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	24,150	12,075		
特殊作業員		人	0.1	21,735	2,173		
普通作業員		人	2	19,530	39,060		
バックホウ運転		日	0.5	41,700	20,850		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					74,160		
単価					74,160	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,989
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.14	21,735	3,042		
工事中水中ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	523	523		
発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	6,134	6,134		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		290		
計					9,989		
単価					9,989	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	20,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,579	257,900			
汚濁防止フェンス	連続7ポートφ300 3×20 1,000以上2000未満	m	100	16,720	1,672,000			
アンカー工 10%		式	1		167,200			
諸雑費（まるめ）		式	1		900			
計					2,098,000			
単価					20,980	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

						単価使用年月	2020.08
						歩掛使用年月	2020.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 13.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,660		
単価					4,660	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,000		
単価					3,000	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	45,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,945	21,945		
軽油	1. 2号	L	112	103	11,536		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					45,040		
単価					45,040	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,945	21,945			
軽油	1. 2号	L	98	103	10,094			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					47,190			
単価					47,190	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	43,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,945	21,945			
軽油	1. 2号	L	74	103	7,622			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					43,310			
単価					43,310	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,945	21,945			
軽油	1. 2号	L	69	103	7,107			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					41,700			
単価					41,700	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	523
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	1.2	436	523			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					523			
単価					523	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	6,134
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	38	103	3,914		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	3 5 k V A	日	1.2	1,850	2,220		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,134		
	単価					6,134	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,579
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,150	53,130			
普通作業員		人	5.4	19,530	105,462			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	41,730	91,806			
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,502			
計					257,900			
単価					2,579	円/m		

参考資料（3）

単価使用年月	2020.08
歩掛使用年月	2020.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	41,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	21,945	21,945		
軽油	1. 2号	L	83	103	8,549		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	10,900	11,227		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					41,730		
単価					41,730	円/日	